
3

Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Reservedele
Vare nr: 

Model:

Variant:

150I00SA 
NHS 150i/sa 
(speedUp)

SafeTouch 
Hugskive: EasyCut

Serienr./ Maskinnummer: 
8684 - nu



NHS 150I00SA



Side 1

Side 2 Side 3

Side 4 Side 5



36

37

1.4

1.2

26

17

1.32.2

1.32.3

1.8

1.7

1.624

25

41

35

1.32.1

50

S. 1

1.19

1.20

2

53.4

53.2

53.1

53.5

1.36

1.37

1.35



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.2 00001800 1 Topstangsbolt 25/19 1

1.4 00101000 3 Traktorsplit 10x45 mm 1

1.6 15000710 1 Fodstykke venstre 1

1.7 15000711 2 Spændeplade f/fodstykke 1

1.8 15000720 1 Fodstykke højre 1

1.19 15011415 2 Skive Ø11/Ø35x4mm 1

1.20 15011416 2 Afstandsstykke Ø35/ø12x15mm 1

1.32.1 00159500 1 Lifttap - Dobbelt Std. Ø28/Ø25 1

1.35 15011465 1 Samlebeslag 1

1.36 15011450 1 Trepunktsophæng Højre [Speed-Up] 1

1.37 15011460 1 Trepunktsophæng Venstre [Speed-Up] 1

2 00008400 1 Afgangstud kpl. f/ 150/180 Standard 1

17 00149900 1 Rør f/ Betjeningsvejledning Ø55 1

24 15000730 4 Ben f/ Fodstykke - NHS150 Serien 1

25 15000735 4 Spændeplade f/ Ben 1

26 15001710 1 Gauge blade f/ Counter blade setting 1

35 15014810 1 Sideafskærmning, Venstre 1

36 15014820 1 Skærm, Øverst 1

37 15014830 1 Sideafskærmning Højre 1

41 15024815 1 Afskærmning nederst 1

50 15102700 3 Gummiprop f/Ø6,5 1

53.1 15001300 1 Montageplade f/ Styring 1

53.2 00151700 1 Info-Controller for ABS 1

53.4 00109600 2 Vibrationsdæmper SPC30/30 (Sort) 1

53.5 15104700 1 El-styring f/ EasyLine, Rå styring (klemkasse) 1



1.29

1.24.2

1.24.4

1.24.3

1.9

1.17

1.27

1.29

1.24.5

1.24.5

7

1.5

18

55

1.12

S. 2

1.1

1.3

1.39

1.38

1.40

1.42

1.41

1.31

1.44

1.43



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.1 15011100 1 Underdel f/ Huggehus 2

1.3 00010800 4 Bøsning f/UCF210 leje 2

1.5 00109700 1 Prop 1/2" m/indv. sekskant 2

1.9 15000908 4 Underlag f/ Kniv - 8mm 2

1.12 15011120 1 Overdel f/Huggehus 2

1.17 15011200 4 Kniv, 100mm - EasyCut 2

1.24.2 15004600 1 Aksel for Hugskive 2

1.24.3 15000900 1 Hugskive f/ NHS150 Serien 2

1.24.4 15107800 1 Krympe-element f/Hugskive 2

1.24.5 R10019 4 M12x30 Sætskrue FZB 8.8 DIN 933 2

1.27 R10395 8 M12x40 Indv. sekskant UH RÅ 10.9 DIN7991 2

1.29 40100300 2 Leje f/ Hugskive 2

1.31 15100600 1 PTO Skærm Plast L180/Ø280mm 2

1.38 48011600 1 Låseplade kpl. f/ speedup-gear 2

1.39 00105000 1 Speed-up gear IMR1 - 1:2 2

1.40 00011500 1 Bøsning for Sikkerhedsbøjle L=15mm 2

1.41 15011432 1 Holder f/PTI skærm (Speed-up gear) 2

1.42 00105007 1 Splineaksel f/ SpeedUp gear 2

1.43 R10007 4 M8x20 Sætskrue FZB 8.8 DIN 933 2

1.44 R10313 4 Skive Ø8 DIN 9021 FZB 2

7 00105500 1 Skueglas 1" Alu. 2

18 10102700 1 Pakskive RG 1/4"  Bonded seal 2

55 00109650 1 Prop 1/4" m/indv. sekskant 2



12

28

12

42.5

31

42.1

42.10

42.3

15

29

15

42.4

42.8

42.6

42.7

42.9

45

27.8

27.2

27.5

27.7

27.9

27.10

27.3

27.4

27.1

34

12

S. 3

1.28

42.2

1.33

1.34

1.26

31

27.11

51

51.2

51.4

51.1

51.3

51.5

51.6

27



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.26 R10139 2 M12x20 Stålsætskrue 8.8 FZB 3

1.28 15003500 1 Dobbeltbolt f/Huggehus 3

1.33 R10316 2 Skive Ø13/24x2,5 DIN 125A FZB 3

1.34 R10307 2 Fjederskive Ø12 DIN 127B FZB 3

12 00112900 6 Brystnippel 1/2" x 12 mm 3

15 00132900 2 Leje f/indtræksvalse 25 mm 3

27 15002600 1 Fjeder-pakke - Standard 0 / 80 kg 3

27.1 15101150 1 Trykfjeder f/ Indtræksvalse - Standard 3

27.2 15002610 1 Fjeder kappe 3

27.3 15002601 1 Skive Ø50x12,5x4mm 3

27.4 15002602 1 Rørbøsning - Standard 3

27.5 15102600 1 Øjemøtrik M12 3

27.7 R10381 1 M12x70 Bolt FZB DIN 931 3

27.8 48100400 1 Fjeder f/indtræksvalse 3

27.9 R10394 1 M12x140mm Bolt FZB DIN 931 3

27.10 R10105 1 M12 Møtrik FZB 8.8 Din 934 3

27.11 R10205 1 M12 Låsemøtrik FZB 8.8 Din 985 3

28 15002710 1 Lås f/fjederpakke 3

29 15003300 1 Indtræksvalse - Fast 3

31 15011500 2 Bøsning f/vippekonsol 3

34 15011920 1 Mellemlæg v/vippekonsol 3

42.1 15002700 1 Vippekonsol  f/150 Easy Line 3

42.2 15003200 1 Indtræksvalse - Bevægelig 3

42.3 15003400 1 Motorflange f/ Indtræksvalse 3

42.4 15003410 1 Stopskive f/ Motorflange (Ø38/Ø9mm) 3

42.5 15122800 1 Oliemotor f/ NHS150 EasyLine 3

42.6 R10010 1 M8x30 Sætskrue FZB 8.8 DIN 933 3

42.7 R10015 4 M10x35 Sætskrue FZB 8.8 DIN 933 3

42.8 R10305 1 Fjederskive Ø8 DIN 127B FZB 3

42.9 R10306 4 Fjederskive Ø10 DIN 127B FZB 3

42.10 R10326 4 M10x20 Indv. sekskant UH FZB 8.8 3

45 15102600 1 Øjemøtrik M12 3

51 15104100 1 Returfilter Inkl. Udluftning 3

51.2 15104104 1 Dæksel f/ Returfilter - Easyline 3

51.3 15104102 1 Pakning f/ Returfilter - EasyLine 3

51.4 15104101 1 Filter element f/ Returfilter 3

51.5 15104103 1 Udluftnings filter 3



2.4

2.7

2.13

2.10

2.15

2.152.10

2.18

2.5

2.15

2.11

2.3

2.9

2.8

2.1

2.162.17

2.2

2.12

2.6

2.16 2.14

S. 4



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

2.1 00008410 1 Håndtag for Lås 4

2.2 00008420 1 Lås kpl. f/ Afgangstud 4

2.3 00008430 3 Spændestykke 4

2.4 00002500 1 Hætte f/afgangstud 4

2.5 00002300 1 Bolt for justerstang 4

2.6 00008425 1 Justerskrue M12 4

2.7 00100100 1 Fjeder f/ klap på afgangstud 4

2.8 00008435 1 Justerstang kpl. f/hætte 950 mm 4

2.9 00101400 1 Wirelås 3/16" Galv 4

2.10 R10007 2 M8x20 Sætskrue FZB 8.8 DIN 933 4

2.11 R10041 6 M8x25 Indv. sekskant CH FZB 8.8 Din 912 4

2.12 R10105 1 M12 Møtrik FZB 8.8 4

2.13 R10203 2 M8 Låsemøtrik FZB 8.8 4

2.14 R10204 1 M10 Låsemøtrik FZB 8.8 4

2.15 R10314 10 Skive Ø8 DIN 125A FZB 4

2.16 R10315 2 Skive Ø10,5/21x2,0mm FZB 4

2.17 R10351 1 M10x80 Bolt FZB 8.8 4

2.18 00008540 1 Afgangstud Rå f/150/180 Standard 4



38

1.10

1.13

1.30

1.16

1.25

1.15

1.14

22

20

21

19

3

12

4

33

47

6

5

30

8

9

52

48

44

10

43

23

46

12

49

52

16 14

12

32

13

14

16

40

53.6

53.3

54

S. 5

56

1.11

 53

58

58

3

60

59

61



Positionsnr. Varenr. Stk. Betegnelse Side

1.10 15005900 1 Tap f/Hugskivelås 5

1.11 15010300 1 Modstål f/ NHS150 Serien 5

1.13 15011125 1 Løftebeslag 5

1.14 15011140 2 Hængsellaske m/ Stop 5

1.15 15011142 2 Afstandsstykke f/ Hængsellaske 5

1.16 15011146 1 Hængselaksel f/Huggehus 5

1.25 R10068 4 Spændestift Ø5x30 DIN 1481 A2-rustfri 5

1.30 00011410 1 Bøsning f/sikkerhedsbøjle L=4,5mm 5

3 00011410 2 Bøsning f/sikkerhedsbøjle L=4,5mm 5

4 00104100 1 Portflange  1/2" [30mm/90°] 5

5 00105300 1 Forsatsleje HSU f/GR2 Pumpe 5

6 00105410 1 Splinebøsning f/GR 2 pumpe Z15 5

8 00107500 1 Remskive TL A 100x2 5

9 00107700 1 Bøsning Ø22 mm 5

10 00111300 1 Pasfeder 14x9x30 DIN 6885-A 5

12 00112900 6 Brystnippel 1/2" x 12 mm 5

13 00124000 2 Brystnippel 3/8" x 12mm 5

14 00126100 2 Pakskive RG 3/8" Bonded seal 5

16 00145800 2 Prop, 3/8" m/ Indv.sekskant 5

19 15000100 1 Sikkerhedsbøjle f/NHS 150 Easyline 5

20 15000140 1 Positioneringsbeslag f/NHS 150 5

21 15000142 1 Lås f/positioneringsbeslag 5

22 15000145 1 Bøsning f/låsebeslag  - Ø24x10 5

23 15000200 1 Remskive m/ M8 for ABS-skrue 5

30 15011135 1 Gevindflange f/ Oliepumpe 5

32 00138100 2 Stilbar vinkel 12x12 mm 90° 5

33 00003900 1 Nippel 1/2" udv. f/ 3/4" sugeslange 5

38 15014835 1 Afdækning v/Leje f/Hugskive 5

40 15016020 1 Indføringstragt f/150 - overdel 5

43 15100200 1 Bøsning, Ø50 f/ Remskive - Stor 5

44 15101500 1 Gaffelende M6 x 24 f/ ES-bolt 5

46 72106100 2 Kilerem f. NHS150 Easyline (hydr.) 5

47 15101200 1 Portflange, 1/2" [40mm/90°] 5

48 15101510 1 ES-bolt FZB M 6 x 24 5

49 15100720 1 Hus f/ Wire-kabel M16 5

52 15100710 1 Wire-kabel f/ Ventil f/ Indtræksvalse 5

53 15004700 1 El-styring kpl. NHS EasyLine 5

53.3 00114701 1 Kabel Ventilstik 18mm/3x0,75 5

53.6 00151750 1 Føler f/ ABS - InfoCon [XL u/ Stik] 5



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs.dk




